

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation av Christina Ståldal m.fl. (NL) angående planering av nämndsammanträden

Nackalistan har ställt en interpellation om sammanträdesdagar för nämnderna. Interpellanterna menar att det är ett stort problem att så många sammanträden ligger på samma tider, eftersom det försvårar för partierna att nominera rätt person till rätt uppdrag.

Mitt svar är följande:

Det är många olika faktorer som avgör när de politiska sammanträdena förläggs. Sammanträdena måste passa in så att ärenden i nämnden smidigt kan föras vidare till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige, det gäller t ex ekonomiska rapporter. Man vill försöka undvika att förlägga sammanträden till semesterperioder och sport-, påsk och höstlov, Valborg, 1 maj, Kristi himmelfärdshelgen, nationaldagen och eventuella klämdagar som hör ihop med dessa. Partierna behöver kvällar som är fria från kommunala sammanträden och som i stället kan ägnas åt partiarbete. Man vill undvika att nämndsammanträden ligger på samma dagar som partierna har gruppmöten inför kommunfullmäktige. Några tjänstemän arbetar åt flera nämnder, vilket man också behöver ta hänsyn till. Det är alltså inget lätt pussel som ska läggas.

Sammanlagt är 107 sammanträden inplanerade med kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och nämnderna under 2019. Undantar man fredagar, lördagar, söndagar, lov- och semesterperioder, så blir det ofrånkomligt så att vissa nämnder har sammanträden samma dagar. De 107 sammanträdena är förlagda på 72 olika dagar, vilket ändå måste ses som ett rätt bra utfall.

De flesta partier försöker sprida sina uppdrag mellan olika personer. Det ger en bredd i det demokratiska inflytandet och ger utrymme för många att vara delaktiga. Det gör också att det inte spelar så stor roll att vissa nämnder har sammanträden samtidigt, de förtroendevalda kan vara med ändå. Slutligen, det går säkert att samordna sammanträdestiderna bättre, men det är också så att nämnderna själva bestämmer när man vill ha sina möten. Om många har bekymmer med en viss tid kan en lyhörd ordförande anpassa tiden.

Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande